Tome X.

R r r r

ferai venir sur ma terre ; afin que les nations me connoissent ; lorsque j'aurai fait paroître en vous ma puissance & ma sainteté ; à leurs yeux ; en me servant de vous ;

17. Car voici ce que dit le Seigneur Dieu : C'est vous qui êtes celui dont j'ai parlé dans les siècles passés ; par mes serviteurs les prophètes d'Israël , qui ont prophétisé en ce temps-là , que je devois vous faire venir contre eux .

18. En ce jour-là , en ce jour de l'arrivée de Gog sur la terre d'Israël , dit le Seigneur Dieu , mon indignation contre mon peuple " passera jusqu'à la fureur .

19. Je parlerai dans mon zèle & dans le feu de ma colere ; parce qu'en ce temps-là , il y aura un grand trouble & un grand renversement dans la terre d'Israël .

20. Les poissons de la mer , les oiseaux du ciel , les bêtes de la campagne , tous les reptiles qui se meuvent sur la terre , & tous les hommes qui sont sur la face de la terre , trembleront devant ma face : les montagnes seront

Met. xxiv. 19. Luc. xxi. 25.

Abid. Ou simplement en exécutant sur vous de Gog , mes jugemens ; & punissant vos crimes : Isr. y. 18.

17. Hébr. lit. N'est-ce pas vous qui êtes ; &c. Valg. lit. In diebus illorum tempus . Hébr. in diebus illis ; &c.

super terram meam : ut sciant gentes meae , cum sanctificatus fuero in te in oculis eorum ;

17. Hac dicit Dominus Deus : Tu ergo ille es ; de quo locutus sum in diebus antiquis , in manu servorum meorum prophetarum Israel , qui prophetaverunt in diebus illorum ; tempörum ; ut adducerem te super eos .

18. Et crit in die illa ; in die adventus Gog super terram Israel , ait Dominus Deus ; ascendet indignatio mea in furore meo .

19. Et in zelo meo ; in igne irae meae locutus sum : quia in die illa erit commotio magna super terram Israel .

20. Et commovebuntur a facie mea pisces maris ; & volucres caeli , & bestiae agrorum ; & omne reptile quod movetur super hu-

me le Isent les Septante & annis ; dans ces jours & dans ces années où ils ont vécu .

17. Hébr. lit. N'est-ce pas vous qui êtes ; &c. Valg. lit. In diebus illorum tempus . Hébr. in diebus illis ; &c.

num , cunctique homines qui sunt super faciem terrae : & subvertentur montes , & cadent sepes , & omnis murus corruet in terram .

21. Et convocabo adversus eum in cunctis montibus meis gladium , ait Dominus Deus : gladius uniuscujusque in fratrem suum dirigitur .

22. Et judicabo eum peste , & sanguine , & imbre vehementi , & lapidibus immensis : ignem & sulphur pluam super eum , & super exercitum ejus , & super populos multos , qui sunt cum eo .